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E.E.l SHPK
NIPT K62029010L

Aktivet

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jo materiale

Aktive financiare:
Tituyj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té tjeré 1é mbajtur si aktive afargjata

Totali i Aktiveve afatgjata

Aktive afatshkurtra

Inventari

T€ drejta & arkétueshme:
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Té tjera

Parapagime

Mjete monetare

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

Detyrimet dhe kapitali
Kapitali dhe rezervat

Kapitali aksionar

Rezerva ligjore
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitim / (Humbja) e vitit

Totali i kapitalit

Detyrime afatgjata

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Té ardhura té shtyra

Té pagueshme pér detyrimet tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhura té shtyra

T€ pagueshme ndaj punonjésve

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té tjera t& pagueshme

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve dhe Kapitalit

Shénime

11

13
12
14

13
12
14
14
14
14
14

Mé 31 dhjetor 2018

1,395,776,981
10,328,968

1,102,905,286

Mé 31 dhjetor 2017

1,412,075,401
16,098,807

1,102,905,286

2,509,011,235 2,531,079,49%4
4,812,697 4,520,079
265,606,262 6,003,008
41,693,582 36,070,968
21,166,792 16,869,126
135,868,972 135,871,685
39,259,545 5,823,246
508,407,850 205,158,111
3,017,419,085 2,736,237,605
250,000,000 250,000,000
17,329,096 17,329,096
141,151,223
303,236,169 141,151,223
429,414,042 126,177,873
1,637,253,198 1,713,642,952
23,492,730 39,028,277
117,528,829 472,077,752
48,230,060 55,075,097
1,826,504,817 2,279,824,078
58,999,957 60,794,711
14,474,186 14,739,548
87,578,034 89,237,264
476,028,307 -
46,522,648 44,799,489
71,846,622 96,235,281
6,050,470 24,429,361
761,500,225

3017419085

330,235,654
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E.E.| SHPK
NIPT K62029010L

Shénime  Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Té ardhura

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 16 826,521,616 1,401,315,636
Té€ ardhura té tjera 17 42,142,779 55,254,071
Totali i té ardhurave 868,664,394 1,456,569,707
Shpenzime 564,158,892 1,285,476,094
Shpenzime & personelit 18 296,813,949 310,183,796
Paga dhe shpérblime 266,826,191 281,506,435
Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore / shéndetésore 29,987,758 28,677,361
Zhvlerésimi dhe amortizimi 24 29,060,249 43,613,082
Shpenzime administrative 20 143,172,572 191,204,525
Shpenzime giraje 21 80,083,401 67,665,117
Humbje nga zhvlerésimi 24 - 644,018,628
Shpenzime té tjera t& shfrytézimit 20 15,028,721 28,790,947
Shpenzime financiare, neto 53,072,611 236,805,813
Fitim / (Humbje) nga kursi kémbimit, neto 23 149,320,273 35,647,207
Shpenzime interesi 22 96,247,662 272,453,020
Totali i shpenzimeve 511,086,281 1,522,281,908
Fitim / (Humbja) para tatimit 357,578,113 65,712,201
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 25 54,341,944 75,439,022
Fitim / (Humbja) e vitit 303,236,169 141,151,223

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése

Totali i t€é ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

30332361169 - 141I15!£23

Administratori
Arbi Agalliu
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E.E.l SHPK
NIPT K62029010L

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi / (Humbja) para tatimit

Rregullime pér:

Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi

Shpenzime interesi

Fitimi / (Humbja) nga shitja e aktiveve

Fitimi né aktivitetin operativ pérpara ndryshimeve né kapitalin punues:

(Rritje) / Rénie n& llogarité e arkétueshme
(Rritje) / Rénie n¢ parapagime

(Rritje) / Rénie né inventar¢

Rritje / (Rénie) né llogarité e pagueshme
Rritje / (Rénie) né detyrime té tjera

Rritje / (Rénie) né t& ardhura té shtyra
Tatim fitimi i paguar

Fluksi i mjeteve monetare neto e pérdorur gjaté veprimtarisé sé shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e investimit

Pagesa pér blerjen e investimeve

Arkgtime nga shitja e investimeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata jo materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata jo materiale

Fluksi i mjeteve monetare neto e pérdorur né veprimtarité e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet financiare

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Hua t& ark&tuara

Pagesa e huave

Interesa té paguar

Dividendé t€ paguar

Mjetet monetare neto té gjeneruara nga aktivitetet financiare

Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve & tyre
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fillim t€ periudhés
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fund t& vitit

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
303,236,169 - 141,151,223
29,060,249 43,613,082
332,296,418 - 97,538,141
- 265,225,868 43,602,985
2,713 - 135,871,685
- 292618 - 127,410
375,857,784 - 105,211,576
- 358,846,588 2,221,398,233
48,561,750 95,205,832
- 199,942,828 2,118,996,380
- - 1,020,963,334
- 3,560,047 - 1,105,112,376
- 3,431,943 - 401,766
- 6,991,990 - 2,126,477,476
- 76,389,754 85,677,775
- 15,535,547 14,303,197
- 91,925,301 99,980,972
33,436,302 - 5,038,266
5,823,243 10,861,509

39,259,545 5.823.243
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Nipt: K 62029010 L

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT Dt 31.12.2018

Ne Leke

Nr Pershkrimi Targa Sasia Cmimi | Viera neto 31.12.2018
1|Autoveture D. Chryster, WDF63981513060312 TR7134T 1 269,285
2|Makina Benz autoveture tarka AA 100 AY AA100AY 1 369,001
3|Ciklomotr nr shasia LXATCBF04AC000037 CAD491 1 18,569
4lautomjeti benz AA320HD nr shasie WDC1641221A480454 AA 320 HD 1 1,362,753

TOTALI : 2,009,608

VNS EIT



E.E.| SHPK (UET)

NIPT K62029010L
01/01/2018-31/12/2018

Magazina: BIBLIOTEKA

Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
BIB1 Libra per biblioteke cope 208.00 756.18 157,285.00
BLDO1 konflikti, gruaja, nena cope 2.00 665.00 1,330.00
BL002 psikologjia normale cope 2.00 1,140.00 2,280.00
BLOD3 metodologjia @ mesimdhenies cope 5.00 616.00 3,080.00
BLO04 psikologjia sociale cope 2.00 1,425.00 2,850.00
BLOOS psikologjia e zhvillimit te femijes lcope 2.00 1,425.00 2,850.00
BLOOG psikelogjia konjitive cope 2.00 950.00 1,800.00
BLOO7 etapat kryesore te femijerise cope 200 570.00 1,140.00
BLO08 adoleshenca cope 2.00 760.00 1,520.00
BLOO09S fugia e te menduarit kritik cope 5.00 1,345.00 6,725,00
BLO10 pedagogjia cope 2.00 1,140.00 2,280.00
BLO11 psikelogjia ligjore e krimit cope 2.00 850.00 1,900.00
BLO12 psikologjia. nje hyrie koncize cope 2.00 1,425.00 2,850.00
BLO13 teoria dhe praktika e mesimdhenies cope 2.00 1.045.00 2,090.00
BLO14 forca e ndryshimit cope 5.00 616.00 3,080.00
BLO15 kuptimi i ri i ndryshimit ne arsim cope 2.00 760.00 1,520.00
BLO16 mesimet @ mia cope 2.00 475.00 950.00
BLO17 psikoanaliza e histerise dhe ankthit cope 200 760.00 1,520.00
BLO18 psikologji komunikimi cope 1.00 665.00 665.00
BLO19 historia e popullit shqiptar | cope 1.00 2.375.00 2,375.00
BL020 psikologjia e turmave cope 1.00 760.00 760.00
BLO021 psikologjia e popujve dhe e turmave  |cope 2.00 850.00 1,800.00
BLO22 komunikimi ne shogerine masive cope 1.00 1,900.00 1,800.00
BL023 renia e qytetit cope 1.00 850.00 950.00
BL024 psikologjia e intimitetit cope 1.00 950.00 950.00
BLO25 psikologjia shkollore e zbatuar cope 2.00 570.00 1,140.00
BLO26 psikologjia & edukimit cope 1,00 1,140.00 1,140.00
BLO27 praktika dhe tecria e psikologjise individ{cope 1.00 950.00 950.00
BL028 procedura civile, pjesa e pare dhe e dytd cope 2.00 1,140.00 2,280.00
BLO29 mikroekonomia, trajtimi modern cope 1.00 1,140.00 1,140.00
BL030 zhvillimi | shprehive te te menduarit ne k|cope 500 520.00 2,600.00
BL032 sl te shkruajme objektivat mesimore per|cope 5.00 390.00 1,950.00
BL033 si te shkruajme shqip - manuali | oksford cope 5.00 1,300.00 6,500.00
BL034 koncepte themelore per kuptim e kurrikulcope 5.00 520.00 2,600.00
BLO35 metodat e hulumtimit cope 2.00 1,300.00 2,600.00
BL3027 Sl te shkruajme ese cope 5.00 520.00 2,600.00
BL3031 Strategji te mesimdhenies dhe te te nxeqcope 4.00 520.00 2,080.00
BL3032 Studimi akademik cope 3.00 975.00 2,825.00
Cons1 Transitions to sustainable development |cope 2.00 501562 10,031.23
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Cons10 Crime and planning. cope 2.00 7.634.14 15,268.29
Cons11 Environmental policy in the European Ufcope 2.00 8,232.03 16,464.06
Cons12 Advanced Introduction to Comparative (Jcope 2.00 3,753.41 7,506.82
Cons13 European Intellectual Property Law". Tejcope 2.00 9,400.13 18,800.26
Cons14 Ecological economics and sustainable d{cope 2.00 11,682.34 23,364 69
Cons15 Personality Psychology: Domains of Knqdcope 2.00 10,702.47 21,404 94
Cons16 The Oxford handbook of interdisciplinarycope 2.00 6,140.81 12,281.62
Cons17 Constitutional law. administrative law an{cope 2.00 536162 10,723.23
Cons18 Contemporary Security Studies cope 2.00 4,373.44 B,746.88
Cons19 The Oxford handbook of interdisciplinanycope 2.00 6,140.81 12,281,862
Cons2 Unpaid work in the workplace cope 1.00 12,144 60 12,144.60
Cons20 Intreduction to Teaching cope 2.00 23,105.88 46.211.76
Cons21 Walter Sustainability and university life. [cope 2.00 8,165.60 16.331.20
Cons22 Redefining sustainable development. |cope 2.00 4,139.54 8,279.09
Cons23 Poor Economics. cope 2.00 1,880.86 3,761.71
Cons24 Democracy in Practice: Public Participat|cope 2.00 2,845.50 5,681.01
Cons25 Democracy in practice. cope 2.00 2,845.50 5,691.01
Cons26 Environmental policy in the European Urlcope 2.00 4,528.45 9,056.90
Cons27 Environmental Policy Integration. lcope 2.00 4,139 54 8,279.09
Cons28 Financial Services Marketing: An Internd cope 2.00 5,692.39 11,384.78
Cons29 Sustainability indicators cope 2.00 2,975.60 5,951.20
Cons3 A new agenda for sustainability. cope 2.00 12,294 07 24, 588.14
Cons30 The Principles of Sustainability cope 2.00 2,975.60 5.951.20
Cons31 Transitions to sustainable development. |cope 2.00 36231 7.246.62
Cons32 Leadership and Management Developm{cope 1.00 4,010.83 401083
Cons33 Theories of Educational Leadership and |cope 2.00 349322 6,986.43
Cons34 Dimensions of the sustainable city. cope 2.00 9,080.42 18,160.85
Cons35 Indicator systems for sustainable innovalcope 2.00 18,163.62 36,327.23
Cons36 P. Core approaches in counseling and p|cope 2.00 3,880.74 7.761.47
Cons37 An introduction to sustainable developm{cope 2.00 3,088.61 6,177.22
Cons38 Methods of sustainability research in the|cope 4,00 3,475.55 13,902.19
Cons39 Teaching research methads in the socialcope 2.00 6,364.49 12,728.99
Cons4 Advancing sustainability at the sub-natiofcope 2.00 17,881.28 35,762.56
Cons40 Globalization. poverty and inequality. |cope 2.00 2,820.59 5641.18
Cons41 An Introduction cope 2.00 4,585.19 9,170.38
Cons42 The Developing Person Through the Lifdcope 2.00 7.902.64 15,805.28
Cons43l Social Movements An Introduction cope 2.00 3,808.77 7.617.54
Consd4 Greening trade and investment. cope 2.00 7.488.13 14,976.25
Consd5 The four lenses of innovation:A power tof cope 3.00 3,385.26 10,155.79
Cons46 Rutter's Child and adolescent Psychiatry cope 1.00 18.057.68 19,057.68
Cons47 Personality and Assessment. cope 3.00 7.634.14 22,902.43
Cons48 Local direct democracy in Europe cope 2.00 10,114.27 20,228.54
Cons49 Solution-Focused Counseling in Schoolgcope 2.00 15,679.90 31,359.80
Cons5s “An Introduction to the Comparative Stu{l cope 2.00 5174.78 10,348.55
Cons50 Transnational spaces and regional locali|cope 2.00 4,138.16 8,276.32
Cons51 Resilience thinking. cope 2.00 3,551.34 7.102.69
Cons52 Democracy under stress cope 2.00 4,788.64 9577.28
Vil Europian i
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Cons53 Power, process and participation. cope 2.00 4,319.46 8,638.93
CONS54 a guide to gender-analysis frameworks |cope 2.00 348186 6,963.71
cons55 marketing financial services: secon editi{cope 3.00 7.434.08 22.302.23
cons56 global citizen action cope 2.00 4,541.55 9,083.10
cons57 |the role of the state and individual in sujcope 1.00 3,649.68 3,649.68
cons58 competitive identity cope 2.00 6,830.82 13,661.64
cons58 biopsychology cope 2.00 12,573.86 25,147.72
Cons6 Leviathans: Multinational corporations afcope 2.00 7,055.63 14,111.26
cons60 teaching economics to undergratuates |cope 3.00 4,646.58 13.939.75
cons61 teaching economics: more alternatives |cope 3.00 9,770.38 29,311.15
cons62 case studies in social enterepreneurship|cope 200 4,795.00 8,580.00
cons63 sustainable value cope 2.00 4,366.88 8.733.75
cons64 foundations of comparative politics cope 2.00 5.443.01 10,886.02
cons65 the revision toolbox. secon edition: teactcope 2.00 3,144.15 6,288.30
cons66 power, process and participation cope 2.00 534574 10,691.48
consB7 unpaid work in the workplace cope 1.00 12.021.75 12,021.75
cons68 why study foreign policy comparatively |cope 2.00 4,193.57 8,387.14
cons69 the oxford handbook of innovation cope 3.00 4,890.90 14,672.70
Cons7 The social logic of space cope 2.00 7.055.63 14,111.26
consT70 the role of the state and individual in sus{cope 1.00 3,649.68 3,645.68
CONST71 subsidy reform and sustainable developqjcope 2.00 7,219.90 14,439.80
cons72 social entrepreneurship cope 2.00 6,286.25 12,572.49
cons73 teaching sustainability at universities  |cope 2.00 19,097.80 38,185.60
cons74 political parties. their organization and adcope 2.00 17.462.71 34,925 41
cons75 information and demokratic process cope 2.00 4,469.63 8,839.25
Cons8 Lifespan Human Development (8th Ed.) |cope 2.00 20,880.568 59,761.12
Cons9 Crime and planning. cope 2.00 7,634.14 15,268.29
L001 Kosova cope 2.00 650.00 1,300.00
L0002 Ne Kishe, ne Parlament, ne Burg cope 2.00 520.00 1,040.00
L003 Shgiperia Nje dhe Njemije cope 2.00 357.50 715.00
L004 Gjashtedhjete viet Teatri Kombetar cope 2.00 650.00 1,300.00
LO0S Te vertela e te pathena per Lasgushin |cope 2.00 780.00 1,560.00
L006 Stuhia nga Azia cope 2.00 585.00 1,170.00
Loo7 Enver Hoxha dhe kater ditet @ Beratit |cope 2.00 650.00 1,300.00
Loos Disidentet @ Rreme cope 2.00 455.00 910.00
L0009 Fytyra e vertete @ Haxhi Qamilit cope 200 325.00 650.00
L0110 Ndarjet cope 2.00 455.00 910.00
L0111 Lufta ne Shgiperi cope 2.00 390.00 780.00
L0112 Mos ki frike ke djemte ne Amerike cope 2.00 650.00 1,300.00
L0113 Historia Sekrete cope 2.00 520.00 1,040.00
L014 Vetevrasja Serbe cope 2.00 650.00 1,300.00
LO15 Nacionalsocializmi dhe bolshevizmi cope 2.00 650.00 1,300.00
LO16 Janko Hynijadi, mbrojtes | Krishterimit |cope 2.00 552.50 1,105.00
L0117 Zanafilla dhe kuptimi | komunizmit rus |cope 2.00 520.00 1,040.00
LO18 Sarkozi, pranvera e Frances cope 2.00 650.00 1,300.00
LO19 Athina e Zeze cope 2.00 975.00 1,950.00
L020 Kaloresi | Skenderbeut cope 2.00 325.00 650.00
\ Jiliversitetl
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L021 Nje mjeshteri per te jetuar cope 2.00 520.00 1,040.00
L022 Muret e Krujes cope 2.00 520.00 1,040.00
L023 Perralla nga e gjithe Bota cope 2.00 1,300.00 2,600.00
L024 Kerkime mbi fondin trako dak te gjuhes {cope 2.00 325.00 650.00
L025 Komitaxhinjte ose terrorizmi ne Ballkan |cope 2.00 487.50 975.00
L026 Nega Totum Remzie Gjebrea cope 2.00 455,00 910.00
L027 Gjashte muaj mbreteri ne Shqiperi cope 2.00 520.00 1,040.00
LO028 Shqiperia kopshti shkembor | Europes J{cope 2.00 487.50 §75.00
Lo29 Krijimi | Greqgise Moderne cope 2.00 487.50 875.00
L030 Zemra e Patriotit cope 200 650.00 1,300.00
LO31 Nje princ ne bregun e kalter cope 2.00 975.00 1,850.00
LO32 Nga Nairobi ne Shenzen cope 2.00 810.00 1,820.00
L033 Nje jete e madhe cope 2.00 650,00 1,300.00
L0034 Seksi, Perendia, Martesa cope 2.00 455.00 910.00
LO35 Per rishkrimin e Historise Shqiptare cope 2.00 455.00 910.00
LO36 Rrno per me tregue cope 2.00 1,365.00 2,730.00
LO37 Histori kurre e shkrueme cope 2.00 1,1056.00 2,210.00
LO38 Mehmet Pushtuesi Vol | cope 2.00 812.50 1,625.00
LO39 Mehmet Pushtuese Vol Il cope 2.00 812.50 1,625.00
LO40 Tragjedia dhe Lavdia e kishes katolike V]cope 200 1,300.00 2,600.00
LO41 Tragjedia dhe lavdia e kishes katolike V{cope 2.00 1,300.00 2,600.00
L042 Bukureshti | Shgipetareve cope 2.00 325.00 650.00
L043 Neper Bukureshtin Shqiptar cope 2.00 325.00 650.00
L0044 Komploti kunder kishes Vol | cope 2.00 1,625.00 3,250.00
L045 Komploti kunder kishes Vol II cope 2.00 1.625.00 3,250.00
L046 Mali Magjik Vol | cope 2.00 1.560.00 3,120.00
LO47 Mali Magjik Vol Il cope 200 1,690.00 3,380.00
L048 Histori e Serbise Vol | cope 200 487.50 975.00
L045% Histori e Serbise Vol Il cope 2.00 487 .50 975.00
L050 Vajza e Agamemnonit cope 2.00 325.00 650.00
LO51 Spaci cope 2.00 650.00 1,300.00
L052 Hetimi cope 2.00 455.00 910.00
LOS3 Zonja e zeze shqip cope 2.00 520.00 1,040.00
LO54 Zonja e Zeze Lady of Darkness cope 2,00 455,00 910.00
L0S5 Zonja e zeze The goulish lady cope 2.00 780.00 1,560.00
LO56 La damme noire cope 2,00 780.00 1,560.00
LO57 La femme du diable cope 2.00 780.00 1,560.00
LO58 Arkitekti shaip cope 2.00 260.00 520.00
LO59 Berisha permes Kasandrave shqip cope 2.00 455.00 $10.00
L060 Berisha permes Kasandrave anglisht  |cope 2.00 650.00 1,300.00
L081 Panteoni | zi magedonisht cope 2.00 650.00 1,300.00
L062 Panteoni zi frengjisht “Le pantheon noirgcope 2.00 650.00 1,300.00
L0663 Histori e shtetit shqiptar 1912-2005 Vol Ilcopo 2.00 4,875.00 9,750.00
LOG4 Histori e shtetit shqiptar 1812-2005 Vol I|cope 2.00 6,500.00 13,000.00
LO65 Masakra ne Cameri anglisht cope 2.00 780.00 1,560.00
L066 Kadri Hazbiu, krimet dhe vrasja e tij cope 2.00 650.00 1,300.00
LO67 Stalini ne Oborrin e Carit te Kug cope 2.00 975.00 1.850.00




L068 Stalini i Ri cope 2.00 910.00 1,820.00
L0869 Sashenka cope 2.00 1,235.00 2,470.00
LO70 Jeruzalemi cope 2.00 1.625.00 3.250.00
LO71 Katerina e Madhe dhe Potemkini cope 2.00 1,365.00 2,730.00
Lo72 Osama Bin Laden, terrorizmi nen kamer|cope 2.00 325.00 650.00
LO73 Si u sajua populli cifut cope 2.00 910.00 1,820.00
LO74 Revolucioni | ardhshem cope 2.00 650.00 1,300.00
LO75 Ana e fshehte e Naftes cope 2.00 650.00 1,300.00
LO76 KGB ne zemer te Vatikanit cope 2.00 455.00 910.00
LO77 Kadare, shkrimtari dhe diktatura 1957-14cope 2.00 650.00 1,300.00
LO78 Nje rast | humbur ne luften kunder mafialcope 2.00 325.00 650.00
LO79 Studime dhe Tekste Juridike Vol 2 cope 2.00 585.00 1,170.00
LO80 Akte Shqiptaro-Juridike Vol 1 cope 2.00 650.00 1,300.00
LO81 Studime Albanologjike dhe Bizantine Vo|cope 2.00 585.00 1,170.00
L082 Studime Albanologjike dhe Bizantine Vo|cope 2.00 520.00 1,040,00
L083 Studime Albanologjike dhe Bizantine Vo|cope 2.00 585.00 1,170.00
L084 Ne donim te vrisnim Hitlerin cope 2.00 390.00 780.00
LO8S Fundosja e Etopise 1989 cope 2.00 455.00 910.00
LO86 Hitleri dhe Hebrenjte cope 2.00 455.00 910.00
L087 Poetika Shagipe cope 2.00 1,560.00 3,120.00
Lo88 Kujtime Vegjelie dhe Rinie cope 2.00 390.00 780.00
L089 Zheni Marks, viktima e perjetshme cope 2.00 455.00 910.00
L090 Prifteresha Joane cope 200 520.00 1,040.00
L091 Antishqiptari cope 2.00 650.00 1.300.00
L0983 Muhamedi dhe Karli i Madh cope 2.00 455.00 910.00
L09%94 Ju lutem shkurt cope 2.00 650.00 1,300.00
L095 Stalinizem ne cdo stine cope 2.00 780.00 1,560.00
L096 Milioneri | Kug cope 2.00 845.00 1.680.00
L0987 Ne sherbimin e fshehte te Stalinit cope 2,00 715.00 1,430.00
L098 Pese dekada diplomaci cope 200 650.00 1,300.00
LO99 Fillbi, portreti i nje spiuni cope 2.00 650.00 1,300.00
L100 Momente Vendimtare cope 2.00 1,300.00 2,600.00
L101 Neroni cope 2,00 650.00 1,300.00
L102 Armiq te popullit cope 2.00 650.00 1,300.00
L103 Te njohura e te panjohura cope 2.00 1,300.00 2,600.00
L104 Libri | i | Revolucionit Francez cope 2.00 1,300.00 2,600.00
L1085 Jezusi | Nazaretit Vol 2 cope 2.00 780.00 1,560.00
L106 Ministra dhe Kryeministra cope 2.00 910.00 1,820.00
L107 Sigurimi | Shtetit 1944-1991 cope 2.00 780.00 1,560.00
L108 Rexhep Taip Erdogan, lindja e nje lideri |cope 2.00 65000 1.300.00
L109 Ten Cao Pin, revolucioni kulturor cope 2.00 975.00 1,850.00
L110 Te flasesh per vetveten cope 2.00 975,00 1,950.00
L111 Nje rrefim nga zemra cope 2.00 975.00 1,950.00
L112 Mbreterit e Vrare cope 2.00 650.00 1,300.00
L113 Ataturk, rilindja e nje Kombi cope 2.00 875.00 1,950.00
L114 Rruga drejt Pushtetit cope 2.00 650.00 1,300.00
L115 100 Poezi cope 2.00 325.00 650.00
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L116 Sekreti i nje Heroi cope 2.00 780.00 1,560.00
L117 Sekretet e krijimit te Shtetit te [zraelit cope 2.00 975.00 1,950.00
L118 Nje nate dimri cope 2.00 975.00 1,8560.00
L1198 Monstrat cope 2.00 1,040.00 2,080.00
L120 Heronjte cope 2.00 1,170.00 2,480.00
L121 Gjeneral Kallugini te eleminohet cope 2.00 455.00 910.00
L122 Teknika e grushtit te shtetit cope 2.00 520.00 1,040.00
L123 Jeta seksuale e K. Millet cope 2.00 455.00 910.00
L124 Kryengritja e Fierit cope 2.00 455.00 910.00
L125 Levizj Komuniste 1924-1944 cape 2.00 780.00 1,560.00
Totali 1,627,943.66
Magazina: MAGAZINE QENDORE
LIB0035 demokratizimi i shgiperise, Theodore Kalcope 57.00 276.00 15,732.00
LIB0O109 forumi i tiranes per lirine cope 500.00 252.00 126,000.00
LIB0115 revista DSSH cope 500.00 770.00 385,000.00
LIB0116 revista bota ne vitin 2015 cope 30.00 400.00 12,000.00
Totali 538,732.00
Totali 2,066,676
linventari imet [ 2,748,021 |

Totali

4,812,697
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EUROPEAN EDUCATION INITIATIVE SH.P.K.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Te gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim & rasteve kur specifikohet ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

Euqopean Education Initiative &hté njé shogéri me pérgjegjési t¢ kufizuara (né vijim referuar si "Shoqéria")
themeluar mé daté 19 qershor 2006 dhe e licencuar nga Ministria e Arsimit mé daté 20 shtator 2006 bazuar né
vendimin e Késhillit té Ministrave t& Republikds s& Shqipérisé Nr. 636, daté 20 shtator 2006. N& bazé 1& vendimit
t& Késhillit & Ministrave nr. 796, daté 22 korrik 2009, Shoqéria, nga “Shkollé e Lart& Universitare” u strukturua
ligjérisht n& “Universitet” dhe &shté njé institucion arsimor i akredituar nga Agjencia Publike e Akreditimit t&
Arsimit té Larté,

Aktiviteti kryesor i Shoqérisé &shté t& pérmbyshé standarded dhe té ndjeké programet e miratuara nga Ministria
e Arsimt, Sportit dhe Rinis¢ pa ndonjé diskriminim politik, fetar, racor dhe gjinor. Institucioni ofron njé edukim
akademik & nj& niveli t& lart¢ si nj¢ pérgjigje ndaj kérkeses s studentéve dhe pérgatitien pér njé kariere 18
suksesshme.

Shoqéria mémé Eshté European Education Initiative Holding Sh.p k., e cilamé 31 dhjetor 2018 dhe m& 31 dhjetor
2017 zotéron 100 % té kapitalit aksionar t& nénshkruar,

Kapitali i Shoqérisé &shté& 250,000,000 Lek.

Bazuar né esktraktin e Qendrés Kombétare t& Biznesit, pérfaqésuesi ligjor i Shoqérisé &shté¢ Z. Henri Cili. Duke
filluar nga data 8 janat 2018, kjo Shoqgéri do t& keté administrator Z. Arbi Agalliu.

Adresa e Shogérise &shté "Bulevardi "Gjergj Fishta", Nd.70, H.1, Njésia Bashkiake Nr.7, Kodi Postar 1023,
Tirang, Shqipéri.

Mé 31 dhjetor 2018, Shogéria ka pasur 221 punonjés (2017: 212).

2. Baza e pérgatitjes

2.1 Deklaratat e pérpuethshmérisé
Pasqyrat financiare jand pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (“SKK™),

22 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit t¢ kostos historike. Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe
paraqitur né Lekun shgiptar (“Lek™), rrumbullakosur né mijéshen m& t& af¥rt. Leku shqiptar &sht& monedha

funksionale dhe e paraqgitjes pér Shogéring.

23 Vlierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon q& Drejtimi t& b&jé gjykime, vlerésime dhe supozime gé ndikojné
zbatimin e politikave kontab&l dhe né shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultatet aktuale mund 1€ ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet jan@ rishikuar né ményré t¢ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabg] jané 1&
njohura né& periudhén n& té& cilén vlerésimi gshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

N& veganti, informacion mbi fushat mé t& réndésishme t& vlerésimeve t& pasigurisé dhe gjykimeve kritike né
aplikimin e politikave kontabél 1 cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jan& pérshkruar n¢ shénimet pérkatése & pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontab&l &shté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésing e veprimeve t& realizuara nga Shogéria.
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EUROPEAN EDUCATION INITIATIVE SH.P.K.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(T¢ gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

. Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare 1& Shoqérisé jan¢ pérgatitur sipas parimit té vijimésisé, e cila supozon se Shogéria do té
vazhdoj¢ aktivitetin e saj operacional né t¢ ardhmen e parashikueshme. Né bazé t& planit t& miratuar financiar té
Shoqérisé né vitet e ardhshme, Shoqéria parashikon té rrisé aktivitetin e saj operacional dhe gjithashtu &shté
parashikuar njé rezultat pozitiv n& vitin e ardhshém. Pérveg sa mé sipér, aksionarét ¢ Shoqérisé jand t& angazhuar
pér 1& mbéshtetur financiarisht Shoqéring né rast se do té jeté e nevojshme.

5 Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél
< Transaksionet né monedh# t& huaj

K&to pasqyrat financiare jané t¢ pérgatitura né LEK, q& &shté edhe monedha funksionale e Shoqérisé,
Transaksionet n¢ monedh& t& huaj konvertohen né monedhén funksionale duke pérdorur kursin e kémbimit
ekzistues né datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare n& monedh t& huaj konvertohen n& monedhén
funksionale duke pérdorur kursin e kémbimit ekzistues né datén e raportimit. Asetet dhe detyrimet jo monetare
n¢ monedh¥ t& huaj jané t& matura me koston historike, konvertohen duke pérdorur kursin e kémbimit né datén
e transaksionit. Fitimet ose humbjet e rezultuara nga kéto transaksione njihen né pasqyren e fitimit ose humbjes.

Kursi zyrtar i kémbimit i Bankés sé Shqiperisé pér 31 dhjetor 2018 dhe 2017 ka qén& si m& poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Euro (EUR) 123.42 132.95

3.2 Njohja e té ardhurave

i Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

T¢ ardhurat maten me vlerén e drejté 1€ shumés sé marré ose q& &shté pér t'u marré nga Shoqéria. T# ardhurat
reduktohen pér kthimet e vlerésuara t¢ klientit, uljet dhe skontot. T¢ ardhurat do té njihen kur ka prova pér
ekzistencén e tyre, zakonisht n& formén e mallrave t& dhéna ose shérbimeve t& kryera ku rreziget dhe pérfitimet
¢ lidhura me to jané transferuar nga shitési te blerési; mbledhja e té cilave éshté e mundshme; kostot e lidhura me
to dhe kthimet ¢ mundshme t¢ produkteve dhe shérbimeve mund t& maten n¢ ményré té besueshme; nuk ka
perfshirje & vazhdueshme menaxheriale né produktet dhe shérbimet dhe nése shuma e tyre mund té matet né
ményré t&€ besueshme. Nése éshté e mundshme qé zbritjet q& do t& jepen dhe shuma mund t& matet me saktési,
atéhere zbritja njihet si ulje nga té ardhurat ngs shitja, gjaté progesit té njohjes s& té ardhurave. Koha e transferimit
1€ rrezigeve dhe pérfitimeve varet nga kushte specifike gjaté progesit t& shitjes.

ii. Shérbimet

Shogéria i njeh te ardhura nga shitja e shérbimeve né pasqyrat financiare té fitimit ose humbjes mbi bazen e
flukseve monetare hyrese te arketuara sipas skedulit t& késteve ne kontratat e nenshkruara me klientet,

3.3 Aktive afatgjata materiale

ZEri i aktiveve afatgjata materiale &hté ¢ matur me kosto historike duke zbritur zhvlerésimin e akumuluar dhe
humbjet ¢ akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka. Kosto historike pérfshin shpenzimet e lidhura direkt me blerjen
e aktivit, Shpenzimet shtesé do t& kapitalizohen né qofté se nga pérdorimi i tyre do té lindin pérfitime ekonomike
né t& ardhmen dhe nése shuma e tyre mund t& matet me besueshméri. T¥ gjitha kostot e tjera t& mirémbajtjes dhe
riparimit njihen né pasqyrén e fitimit ose humbjes n& kohén kur ato ndodhin.




EUROPEAN EDUCATION INITIATIVE SH.P.K.
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(T¢ gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

3 Pérmbledhje e politikave t¢ réndésishme kontabél (vazhdim)
3.3 Aktive afatgjata material (vazhdim)

Zhvlerésimi llogaritet duke pérdorur metodén e vlerss sé mbetur duke shpérndaré koston e aktiveve afatgjata
materiale pérgjaté jetés sé tyre t& dobishme. Amortizimi fillon kur aktivi 8shté ng dispozicion pér pérdorim.
Normat e amortizimit jané si mé poshté:

Kategorité e aktiveve Metoda Pérqindja / vit
Pérmirésime t& ambjenteve t&é marra me gira Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 5%
Pajisje zyre Zhvlerésim mbi vlerén ¢ mbetur 25%
Makina Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 20%
Mobilje dhe pajisje Zhvler&sim mbi vlerén e mbetur 20%
Pajisje kompjuterike Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 25%
Té tjera Zhvlerésim mbi vlerén e mbetur 20%

Jeta e dobishme dhe viera e mbetur e aktiveve rishikohen dhe rregullohen nése &shté e nevojshme, né ¢do daté
raportimi, Vlera kontabél neto do t& ulet deri n¥ vlerén e rikuperueshme nése ajo tejkalon vlerén e mbetur té
aktivit.

34 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jo materiale t& blera nga Shoqéria té cilat kané njé jetd t& dobishme té pércaktuar, jand t&
pragitura me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjen e akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Kosto shtesé

Kostot shtesé do té kapitalizohen n& qofté se nga pérdorimi i tyre do te lindin pérfitime ekonomike n& t& ardhmen.
T¢ gjitha kostot ¢ tjera, pérfshiré shpenzime pér emrin e miré dhe markave té& prodhuara do té njihen né pasqyrén
e & ardhurave, kur ato ndodhin. Shpenzimet lidhur me mirémbajtjen e softéare-ve kompjuterike njihen si
shpenzime n& momentin kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi llogaritet duke pérdorur amortizimin linear mbi jetén e dobishme t& aktivit jo material q& nga data e
vénies né& pérdorim, Kostot e licensés Domain dhe Librarisé Virtuale t& njohura si aktiv do t& amortizohen mbi
vlerésimin e jetés sé dobishme. Jeta e dobishme rishikohet dhe rregullohet nése &shté e nevojshme, né ¢do daté
raportimi. Fitimet dhe humjet q& rrjedhin nga gregjistirmi i nj¢ aktivi jo-material maten si diferencé midis t&
ardhurés neto nga nxjerrja jasht¢ pérdorimit dhe vlerés kontabél neto t& aktivit dhe njihen si fitime ose humbje.

3.5 Qira operative

Pagesat e béra pér girané operative njihen dhe regjistrohen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve mbi njé
baz¥ lineare pérgjaté koh&zgjatjes sé kontratés sé giras¢. Skontot e marra nga qgiradh&nési do t& njihen si pjesé e
pagesés totale t& qerasé sipas termave t€ girasé,

3.6 Inventari

Inventari matet me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kostoja e inventarit pércaktohet
bazuar né metodén FIFO dhe pérfshin t& gjitha kostot e blerjes dhe kostove & tjera t& ndodhura gjaté sjelljes sé
inventarit né vendodhjen dhe gjendjen aktuale.
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EUROPEAN EDUCATION INITIATIVE SH.P.K.
Shé&nime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Té gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim té rasteve kur specifikohet ndryshe)

3 Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)

3.7 Aktivet financiare

Instrumentat financiaré t¢ Shoqérisé gjaté 2018 pérb&hen vetém nga instrumenta financiaré joderivative:
investime n tituj, hua dhe t¢ arkétueshme, mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre dhe t& pagueshme té tjera.
Instrumentat financiaré njihen fillimisht me vlerén e drejté ose me koston e amortizuar, sipas klasifikimit t& tyre.

Njohja

Shogefria fillimisht njeh t¢ arkétueshmet financiare, dhe llogarité e investimeve né datén né t& cilén jand krijuar,
Té gjitha aktivet dhe detyrimet e tjera financiare njihen fillimisht né datén e tregtimit, né t& cilén Shoqéria béhet
palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.

Matja e mévonshme

Té gjitha aktivet financiare do té jené i rivlerésimeve pas njohjes s& tyre né kontabilitet, t& cilat do t& maten me
koston e amortizuar ose vierén e drejté. Njé matje e tillé éshté e zbatueshme pér t& gjitha aktivet dhe/ose detyrimet
financiare. N& ményré (& vecanté, pér investimet e borxhit q& i pérkasin nj& modeli biznesi, objektivi i t& cilit
&shté mbledhja e flukseve monetare kontraktuale té pérbéra nga pagesa pér principalin dhe interesin jané
pérgjithésisht t& matura me Koston e amortizuar né fund t& periudhave raportuese. Instrumentat e borxhit q& i
pérkasin nj€ modeli biznesi objektivi i té cilit &shté mbledhja e flukseve monetare dhe shitja e aktiveve financiare,
jang t& matur n& pérgjithési né vierén e drejté népérmjet & ardhurave gjithépérfshirése,

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné para né arké dhe llogari rrjedhése t& mbajtura me kosto. Mjetet
monetare dhe ekuivalentét e saj mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Investime ne tituj

[nvestimi né tituj njihet me shumén e mjeteve monetare t& paguara pér té bleré aksionet. Humbja nga zhvlerésimi
#shté diferenca mes vierés kontabél té aktivit dhe vlerés aktuale t& flukseve t& vlerésuara monetare t& skontuara
me normén fillestare t& interesit efektiv,

Llogari té arkétueshme

Llogarit¢ e ark&tueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e tyre & amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv, minus humbje nga rénia né vleré. Llogarité e arkétueshme aftashkurtra
nuk skontohen.

Huaté dhe llogari té pagueshme té tjera

Llogarité e pagueshme dhe t& tjera njihen me vlerén e tyre t¢ amortizuar.
(i) Njohja e zhvilerésimit té aktiveve financiare

Nj& aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ekziston njé tregues objektiv qé tregon se njé ose disa ngjarje
kané pasur njé ndikim negativ né flukset e ardhshme monetare t¢ vlerésuara t¢ aktivit financiar.

Njé& zhvlerésim né vleré n¢ lidhje me nj¥ aktiv financiar t& matur me kosto t& amortizuar éshté llogaritur si
diferencé mes vlerés kontabél dhe vlerés aktuale t¢ flukseve t& ardhshme t& parasé t¢ vlerésuara duke i skontuar
me normén origjinale & interesit efektiv t& aktivit. Aktivet financiare individualisht & réndésishme testohen pér
zhvlerésim mbi bazé individuale. Aktivet e mbetura financiare vierésohen né ményré kolektive né grupe qé¢
ndajn€ karakteristika 1€ ngjashme 1€ rrezikut 1€ kredis€. Té gjitha humbjet nga zhvler#simi njihen né fitim ose
humbje. Nj& humbje nga zhvlerésimi anullohet nése kthimi mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje q¢ ka
ndodhur pasi zhvlerésimi ésht& njohur. Rimarrja njihet né pasqyrén e performancés.
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%] Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontab@l (vazhdim)

3.7 Aktivet financiare (vazhdim)
Huaté dhe llogari té pagueshme té tiera (vazhdim)

(ii) (regjistrimi

Aktivet financiare gregjistrohen kur & drejtat kontraktuale té flukseve t& mjeteve monetare nga aktivi financiar
mbarojné, ose kur transferon aktivin financiar n¢ njé transaksion né té cilén kryesisht t& gjitha rreziget dhe
perfitimet e pronésis¢ s¢ aktivit financiar transferohen. Njé& detyrim financiar gregjistrohen kur detyrimet
kontraktuale jané pérmbushur, ose jan& anullua

(iii)  Kompensimi i instrumentave financiaré

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen né shumén neto g¢ paragitet né pasqyrén e pozicionit financiar
vetém kur, Shogéria ka t& drejté ligjore pér t¢ kompensuar shumat e njohura dhe nuk synon t¢ vendosé mbi
shlyerjen mbi njé bazé neto, ose té realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin nj¢kohésisht.

(iv) Viera e drejré

Pércaktimi i vlerés sé drejté t& aktiveve dhe detyrimeve financiare pér té cilat nuk ka gmime tregu t& dukshme,
kérkon pérdorimin e teknikave t& vlerésimit si mé poshté:

* Niveli I: Cmimet e tregut t& kuotuara (t& parregulluara) n& treg aktiv pér instrumenta identike;

* Niveli 2: Teknika vlerésimi & bazuara né t& dhénat t& vézhgueshme, ose né ményré t¢ drejtpérdrejté (pér
shembull ¢mimi) ose né ményré jo 1& drejtpérdrejté (pér shembull t& pérftuara nga gmimi). Kjo kategori
perfshin instrumenta t¢ vlerésuar duke pérdorur: gmimet e kuotuara né tregje aktive pér instrumenta t& nj&jté;
¢mimet e kuotuara pér instrumenta identik ose t& nj&jté n¢ treg q¢ konsiderohen mé pak aktive; ose teknika
vler¥simi ku t& gjithe t& dhénat hyrése jané né ményré t& drejtpérdrejté ose né ményré jo té drejtpérdrejté t&
vézhgueshme nga té dhénat e tregut.

* Niveli 3: Teknika vierésimi duke pérdorur t& dhéna t& réndésishme t& pavézhgueshme. Kjo kategori pérfshin
té gjith€ instrumentat ku metoda e vler&simit pérfshin t& dhéna hyrése té cilat nuk jané t& bazuara né & dhéna
hyrése t& vézhgueshme dhe ato kané nj¢ efekt t& réndésishém né vlerésimin e instrumentit. Kjo kategori
perfshin instrumenta t€ cilat jané vlerésuar n¢ bazé t& ¢mimeve t& kuotuara pér instrumenta t& njgjté ku
rregullime t& pavézhguara té réndésishme ose supozime jan¥ t& detyruara q& t¢ reflektojné diferencat midis
instrumentave.

Teknikat e vierésimit pérfshijné vierén aktuale neto dhe modelet e skontuara té flukseve monetare, krahasime me
instrumenta t& nj&jté pér té cilat ekzistojné gmime & vézhgueshme né treg dhe t& bazuara n& kurbén e kthimit
aktual té pérshtatshme pér pjesén e mbetur t& maturitetit.

Supozimet dhe t& dhénat hyrése né metodat e vlerésimit pérfshijné norma interesi pa risk, hendekun e kredisé
dhe prime t& tjera t& pérdorura né llogaritjen normave t& skontuara, obligacionet dhe gmimi i kapitalit neto, kurset
¢ kémbimit, gmimi i kapitalit neto dhe ¢mimi i indeksuar i kapitalit neto dhe luhatjet korrelacionet e pritshme.
Objektivi i teknikave & vlerésimit &shté qé t& arrijé né pércaktimin e vlerés sé drejté, e cila reflekton ¢mimet e
instrumentave financiaré né datén e raportimit, q¢ mund t& ishte pércaktuar nga pjesémarrésit né treg q& veprojné
né ményré té vullnetshme,
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3. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontab#l (vazhdim)
30 Aktivet financiare (vazhdim)

Huaté dhe llogari té pagueshme ¢ tjera (vazhdim)

(iv) Viera e drejté (vazhdim)

Shoggeria pérdor modele vlerésimi t& njohura pér pércaktimin e vlerés sé drejté pér instrumenta financiare &
zakonshme dhe t¢ thjeshta si normat e interesit dhe monedha té shkémbyeshme séap, t¢ cilat pérdorin t& dhéna
tregu t& vézhgueshme dhe kérkojné pak gjykim dhe vlerésim nga drejtimi.

Cmimet e vézhgueshme dhe t& dhénat hyrése né modele jané zakonisht té disponueshme né tregjet pér borxhet
dhe letrat me vleré t& kapitalit t& listuar, shkémbim derivativésh té tregtueshme dhe derivativé t& thjesht si p.sh.
normat e interesit séap. Disponimi i gmimeve t& vézhgueshme né treg dhe té dhénave hyrése né modele ul nevojén
pér vlerésimin dhe gjykimin e drejtimit dhe gjithashtu ul pasiguring q& lidhet me percaktimin e vlerés st drejté.
Disponimi i ¢gmimeve t& vézhgueshme t& tregut dhe t& dh&nave hyrése né modele ndryshon né varési té
produkteve dhe tregjeve dhe Eshté i prirur q& t& ndryshojé né bazé & ngjarjeve specifike dhe kushteve t&
pérgjithshme t& tregjeve financiare.

38 Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné (& ardhurat nga interesi nga fondet e investuara né depozitat bankare dhe fitimet
nga transaksionet né monedhé t& huaj. T& ardhurat nga interesi njihen kur ato konstatohen,

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet financiare nga huamarrjet, humbjet n& monedh& té huaj dhe
ndryshimet né vlerén e drejté (& aktiveve financiare pérmes fitimit apo humbjes né vleré té drejté (nése ka). T&
gjitha kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e performancés financiare kur ato ndodhin.

3.9 Pérfitimet afatshkurtra

Detyrimet pér pérfitimet afatshkurta t¢ punonjésve jané llogaritur mbi njé bazé 1¢ paskontuar dhe njihen si
shpenzime kur shérbimi &shté kryer. Nj& detyrim njihet pér shumén qé pritet t& paguhet nga pérfitmiet afatshkurta,
nése Shoqéria ka njé detyrim ligjor ose konstruktiv pér ¢ paguar kété shumé si rezultat i shérbimeve t& ofruara
nga punonjésit dhe detyrimi mund t& matet né ményré té besueshme.

3.10  Pérfitimet e punonjésve

N& pérputhje me kushtet e Kodit t& Pungs, kompanité shqiptare jané t& detyruara t& paguajné kontribute mujore
pér pérfitime t¢ daljes né pension t¢ parashikuara pér punonjésit e tyre t¢é administruara nga skema me kontribute
1€ péreaktuara t& shtetit. Shoqéria nuk ka detyrime shtes& pér punonjésit q¢ largohen nga kompani apo t& drejtén
pér kontributet pensionale.

3.11  Tatimi mbi t& ardhurat

Tatimi mbi t€ ardhurat i parapaguar

Aktivet dhe detyrimet e t¢ ardhurave t& parapaguara pér periudhén aktuale dhe té méparshme maten me shumén
qé pritet t& rikthehet ose t& paguhen né organet tatimore. Normat tatimore dhe ligjet tatimore nga ku shuma e
tatimit jané llogaritur jané ato q& jan& miratuar n& datén e raportimit.
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3 Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
3.11  Tatimi mbi té ardhurat (vazhdim)

Tatimi mbi t& ardhurat e shtyra

Tatimi i shtyré njihet n& lidhje me diferencat e pérkohshme ndérmjet vierds kontabél neto t& aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar dhe shumave té pérdorura pér qéllime tatimi. Tatimi i shtyré matet
me normat e tatimit q€ pritet & aplikohen ndaj diferencave t& pérkohshme kur ato t& ndryshojné, sipas ligjeve né
fugi. Nj& aktiv ose detyrim tatimor i shtyré& njihet nése ekziston njé e drejté ligjore pér kompensim né lidhje me
tatimin mbi t€ ardhurat e parapaguara té mbledhura nga i njéjti autoritet.

3.12  Provigjonet

Njé provigjon njihet nése, si rezultat i ngjarjeve t& kaluara, Shogéria ka njé detyrim ligjor ose konstruktiv i cili
mund t& vlerésohet me besueshméri dhe éshté e mundur q& nj& dalje e pérfitimeve ekonomike do té kérkohet pér
t& shlyer detyrimin. Provigjonet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme monetare me njé& normé para tatimit
e cila reflekton vierésimet aktuale t¢ tregut pér vlerén né koh& t& parasé dhe rrezigeve specifike t& detyrimit.
Tarifat pér ofrimin e shérbimeve t¢ vazhdueshme, qofté pjesé e tarifés fillestare ose njé tarife t& vegantd, njihen
si t& ardhura kur shérbimet ofrohen. Kur tarifa e ve¢anté nuk mbulon koston e shérbimeve t& vazhdueshme sé
bashku me njé fitim t& arsyeshém, njé pjesé e tarif¥s fillestare, e mjaftueshme pér t& mbuluar kostot e shérbimeve
t¢ vazhdueshme dhe per (& siguruar njé fitim & arsyeshém pér kéto shérbime, shtyhet dhe njihet si e ardhur nga
shérbimet e dhéna.
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5. Aktive afatgjata jomateriale
Aktivet afatgjata jomateriale mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané t& pérbéra si mé poshté:

Aktivet AGJ
Kosto jomateriale Totali

Gjendje mé 31 dhjetor 2016

Shtesa

Gjendje mé 31 dhjetor 2017 61,942,348 61,942,348
Shtesa 3,431,943 3,431,943
Gjendje mé 31 dhjetor 2018 65,374,291 65,374,291

Zhvlerésimi i akumuluar

Gjendje mé 31 dhjetor 2015
Zhvlerésimi i vitit

Gjendje mé 31 dhjetor 2017 45,843,542 45,843,542
Zhvlerésimi i vitit 9,201,782 9,201,782
Gjendje mé 31 dhjetor 2018 55,045,324 55,045,324
Vlera e mbetur neto 10,328,967 10,328,967
Gjendje mé 31 dhjetor 2016

Gjendje mé 31 dhjetor 2017 16,098,806 16,098,806
Gjendje mé 31 dhjetor 2018 10,328,968 10,328,967

Me 31 dhjetor 2018, aktivet jo materiale t& Shoqérisé nuk jané pérdorur si kolateral pér hua té marra ndaj
institucioneve t& kredisé ose té tjera.

6. AKktive financiare
Aktivet financiare 1& Shoqérisé mé 31 dhjetor 2018 pérb&hen nga Klinika Shqiptare sha 95.35% kuota
Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017
Tituj prondsie né njésité ekonomike
brenda grupit 1,102,905,286 1,102,905,286
Fornit 1,102,905,286 1,102,905,286

Mé 31 dhjetor 2018, tituj e pronesise se Shogerise jane zoterimi i kuotave 95.35% Klinika Shqiptare sh.a.

T.Inventari
Inventari mé& 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhet nga:
M€ 31 dhjetor 2018 Mi 31 dhjetor 2017
Inventari 4,812,697 4,520,079
Zhvlergsimi i inventarit - )
Totali 4,812,697 4,520,079
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8. T¢ drejta té arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga:

M& 31 dhjetor 2018 ME 31 dhjetor 2017
Nga aktiviteti i shfrytézimit 265,606,262 6,003,008
Nga njésité ekonomike brenda grupit 41,693,582 36,070,968
Té tjera 21,166,792 16,869,126
Zhvlerésimi i akumuluar mé 31 dhjetor 2018
Humbje nga zhvlerésimi té vitit
Totali 328.466.636 58,943,102

Llogarite e arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit jane balancat e klienteve(te studenteve) te cilat nuk jane
arketuar .Ndersa per sa i perket njesive ekonomike brenda grupit jane kryesisht sherbime qe i jane ofruar
shogerive partnere per ambjentet me gira ,parkim etj . Tek zeri te tjera jane sherbime ofruar shoqerive te tjera si
edhe shpenzimet ge jane kryer nga kompania por ge i perkasin periudhave te ardhshme

9. Parapagime
M¢é 31 dhjetor 2018 M 31 dhjetor 2017
135,868,972 135,871,685
Totali 135,868,972 135,871,685

Parapagimet jane kryesisht pagesa ne avance ndaj furnitore per sherbime dhe ambjentet me qera ku zhvillojme
aktivitetin si edhe parapagimet ndaj personelit te shoqerise .

10. Mjete monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérb&hen nga:

Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 dhjetor 2017
Paraja né arké 27,062 146,525
Lek
Paraja né banké
39,232,483 5.676.421
Lek
Totali 39,259,545 5.823.246
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11, Kapitali aksionar dhe rezerva ligjore
Tabela mé poshté tregon strukturén e kapitalit t& Shoqérisé mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017:
Vlera e kuotave Aksione né % Viera e kuotave Aksione né %
Aksionarét 2018 2017
European Education
Initiative Holding Sh.p.k. 267.329.096 100% 267.329.096
Totali

12. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Huat& afatgjata mé& 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga:

Mgé 31 dhjetor 2018 ME 31 dhjetor 2017
Pjesa e huave afatgjata 23,492,730 39,028,277
Totali hua afatgjata
Pjesa e huave afatshkurtra
Interes i pagueshé&m 14,474,186 14,739,548
Totali hua afatshkurtra
Totali 37,966,916 53,767,825

Ne 31.12.2018 pjesa e huave afatgjata perfageson detyrimin mbi nje vit per kredine e marre prane Bankes NBG
dhe Fondit Besa. Pjesa ¢ huave afatshkurtra perfageson detyrimin deri ne 1-vit prane ketyre insitucioneve .

13, Detyrime ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Hua té marra nga njésité ekonomike brénda grupit mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga:

Mé 31 dhjetor 2018 M¢é 31 dhjetor 2017
Pjesa e huave afatgjata 1,637,253,198 1,713,642,952
Totali hua afatgjata
Pjesa e huave afatshkurtra 58,999,957 60,794,711
Interes i pagueshém
Totali hua afatshkurtra
Totali 1,696,253,156 1,774,437,663

Pjesa e huave afatgjata perfageson kryesisht detyrimin ndaj EEI holding sipas kontrates se huase si edhe detyrimet
ndaj shoqerise partnere Klinka Shqipatare sh.a per ambjentet me qera ku zhvillojme aktivitetin. Pjesa e huave
afatshkurtra perfaqeson kestet e huase principal sipas skedulit te percaktuar ne kontraten e huase ge do te paguhen
deri ne |-vit.
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14 Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbghen nga:

Mi 31 dhjetor 2018

Mé 31 dhjetor 2017

T€ pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit 87,578,034 89,237,264
Té pagueshme ndaj personelit 46,522,648 44.799.489
Kontribute shogérore dhe shéndetésore 4,819,590 7,931,170
Tatimi mbi t& ardhurat personale 2,641,599 16,321,872
Tatim né burim 781,712 9,291,302
Tatime té tjera te pagueshme 63,603,722 62,661,394
Provigjon pér ¢éshtje gjygsore 299,876
Detyrime t& tjera 6,050,470 24,129,486
Totali 211,997,776 254,701,395

Te pagueshme nga aktiviteti i sherbimit jane kryesisht detyrimet ndaj furnitoreve per mallra e sherbime ,detyrimet
ndaj personelit per paga e shperblime , detyrimet tatimore si edhe detyrimet ndajte treteve.

14. TéE ardhura té shtyra

Mé 31 dhjetor 2018

M¢é 31 dhjetor 2017

Té ardhura t& shtyra afatgjaté 117.528.829 472.077.752
Té ardhura t& shtyra afatshkurtér 476.028.307
Totali 593.557.136 472,077,752

Te ardhurat e shtyra afatgjata jane te ardhura qe | perkasin viteve ne vazhdim (2020 e me tej ).Ndersa te
ardhurat e shtyra afatshkurtra | perkasin te ardhurave te vitit 2019 ne baze te kontratave te nenshkruara nga

palet .

15.Analiza dhe rakordimi I shitjeve

A
Shuma e shitjeve te raportuara me FDP
Nga kjo
B Deklaruar ne pasqyra financiare

Te ardhura te periudhave te ardhshme 2018-2020

Te ardhura te rimarre nga Studente qe | perkasin vitit aktual
Diferenca kursi i kembimit te ardhurave te shtyra

Totali

Diferenca A-B

1.018.732.400

868.664.411
593.557.136
-420.082.524
-23.404.795
1.018.732.400
0
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(T¢ gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim 18 rasteve kur specifikohet ndryshe)

16. T ardhura nga shérbimet
Té ardhurat mé& 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga tarifat e shkollimit: 826.521.616 1,401,315,636
Bachlor
Master
Doktoraturg

Totali 826.521.616 1,401,315,636

Té ardhurat nga shérbimet pérbéhen nga tarifat e arsimit & pércaktuara me késtin e paracaktuar sipas kontratés
me klientét pér vitin pérkatés shkollor. T¢ ardhurat nga shérbimet pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2018
pérbéhen nga te ardhurat q¢ i pérkasin vitit akademik 2017-2018(janar-gershor 2018) dhe 2018-2019(tetor-

dhjetor 2018).

 fy A T¢ ardhura té tjera

Té ardhurat e tiera m& 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga:
Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Te ardhura nga parkimi

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Te ardhura nga sherbime 1,280,100 2,332,500
Te ardhura nga qera 7,771,671 14,911,478
Te ardhura nga grantet 10,610,945 17,349,426
Te ndryshme 22,474,090 20,657,322

5,989 3,345
Totali 42,142,779 55,254,071

Te ardhura te tjera jane te ardhura qe i perkasin sherbimeve te tjera ge ofron kompania jone si parkim ,qera

vertetime ,etj
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18, Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbéhen nga paga dhe kontributet té sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

Shpenzime page -266,826,191 -281,506,435
Shpenzime pér kontributet shogérore dhe

shéndetésore -29,987,758 -28,677.361
Totali -296,813,949 310,183,796

21, Shpenzime giraje

Shpenzime qiraje mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga:

Shpenzime qgiraje
Totali

20. Shpenzime administrative

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

-80,083.401

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017
-67,665,117

'801{'83 -40 I

67,665,117

Shpenzimet administrative mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga:

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor

2017
Shpenzime mirmbajtje 15,032,205 9,928,322
Kosto siguracioni 810,180
Shérbime sigurie 6,497,273 6,840,333
Ujé dhe energji elektrike 12,491,313 10,797,922
Shérbime konsulence 7,013,519 52,554,496
Nafté pér gjeneratoré dhe pajisje ngrohése 1,723,083 2,007,460
Kancelari dhe materiale 10,553,363 6,799,157
Shpenzime lidhur me mjetet e transportit 36,296 81,983
Tarifa 9,835,832 13,684,076
Shpenzime pérmbarimi 2,791,422 14,204,813
Trajnime dhe shpenzime té tjera personeli 36,135,330 33,119,836
Shprenzime perfagésimi 3,648,911 5,053,080
Subvencione te dhena 16,730,702 27,547,993
Publicitet,reklama 28,487,740 30,957,423
Shpenzime t& ndryshme 4,535,561 5,014,198
Sherbime bankare 2.688.744 594199
Totali 158.201.294 219,995,472

Shpenzimet administrative jane te gjithe shpenzimet korente te kryera nga kompania per zhvillimin e aktivitetit

te saj gjate vitit financiar.
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22, Shpenzime interesi

Shpenzimet e interesit pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérb&hen nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Shpenzime interesi - 96,247,662 -272,453,020
Totali -96,247.662 -272,453.020

Shpenzimet e interesit jane shpenzime te kryera per huate e marra nga kompania nga njesite ekonomike brenda
grupit si edhe ndaj institucioneve te kredise .
23. Fitimi/(humbja) nga kursi i kémbimit, neto

Fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhen nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Fitimi nga Kursi i kémbimit 149.320.273 35.647.207
Totali 149.320.273 35,647,207

24 Shpenzime 1é tjera

Shpenzime té tjera pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2018 dhe 2017 p&rb&hen nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Humbje nga zhvlerésimi - 644,018,628
Zhvlerésimi dhe amortizimi 29,060,249 - 43,613,082
Totali -29,060,249 -687,631,710

25, Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2018 dhe 2017 pérbéhet nga:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
- 54,341.944 -75,439,022
Shpenzim pér tatim fitimin
Totali - 54,341.944 -75,439,022

Tatimi mbi t& ardhurat p&rb&het nga tatimi mbi t& ardhurat pér vitin financiar 2018. Né pérputhje me rregulloren
tatimore Shqiptare, norma e aplikueshme e tatimit pér vitin 2018 ésht¥ 15%

. : - !
] '_I.
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Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Te gjitha shumat jané né LEK, me pérjashtim 1é rasteve kur specifikohef ndryshe)

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Fitimi para tatimit 357.578.113 - 65,712,201
Shpenzime té pazbritshme :
Zhvlerésimit t& llogarisé s¢ pambledhshme 310,744,631
Media Mapo kontributi i ortakut 81,941,952
Hysen Trungu 117,453,239
Elisabeta Dosti 103,701,000
Elisabeta Dosti Prodhim Veshje nr 2 - 27,044,725
Elektro 2A Agim Sinani 1,033,686
Fondacioni Shendetesor ABC 377,499
Future University of Tirana 419,430
Xhenis Salianji 16,546,330
Kliente te paarketuar 16,316,221
Shpenzime té tjera t& pazbritshme 4,701,514 257,894,381
Pritje percjellje 1,043,918 668,111
Te ndryshme penalitet 1,323,179 11,622,736
Shpenzime pa fature tatimore 2,334,417 3,752,891
Sponsorizime, subvencione 16,659,191
Shpenzime interesi te panjohura 211,765,203
Shpenzime amortizimi > se % fiskale 13,426,249
Totali i shpenzimeve té pazbritshme 4.701.514 568,639,012
Fitimi i tatueshem 362.279.627 502,926,811
Shpenzimi tatimor i vitit 54.341,944 75,439,022
Pérqindja efektive e tatim mbi fitimin 15% 15%

Kthimet tatimore paraqiten ¢do vit, por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimore mbetet e
pérkohshme deri sa autoritetet tatimore t€ shqyrtojé raportet dhe t& dhénat e tatimpaguesit dhe t& bejné njé vierésim

pérfundimtar, Ligjet tatimore shqiptare dhe rregulloret jané subjekt i interpretimeve nga organet tatimore.




